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Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
 
 

Anpassung der Gebühren für die Nutzung des Freibades 
und der Kleinschwimmhalle Riegelsberg 

Fachbereich: 

Fachbereich 5 - Eigenbetriebe 
 

Datum 

11.11.2024 

Auskunft erteilt: 

Rouven Winter 
 

 
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N 

Gemeinderat Riegelsberg (Entscheidung) 11.11.2024 Ö 

Sachverhalt 
In der Sitzung des FPWW-Ausschusses vom 04.11.2024 wurde die Verwaltung darum gebeten, einen 
Feierabendtarif ab 18:00 Uhr zu prüfen. 
 
Nach erfolgter Prüfung ist dieser Passus nun in den anliegenden Entwurf der Gebührenordnung mit 
eingeflossen. 
 
Darüber hinaus wurden einzelne Passagen formal angepasst. 

Bisherige Beschlüsse 
 

Beschlussvorschlag 
Der Gemeinderat beschließt die Annahme der vorliegenden Gebührenordnung ab dem 01.01.2025. 
 
Anlage/n 
 
1 Vorschlag Änderung Benutzungstarife FB und KLH ab Januar 2025 (öffentlich) 
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HALLEN- UND BÄDERBETRIEB 

DER GEMEINDE RIEGELSBERG 

 

 

         BENUTZUNGSTARIFE 

 

für Freibad und Kleinschwimmhalle (gültig ab 01.01.2025) 

 

Der Gemeinderat Riegelsberg hat in seiner Sitzung am 11.11.2024 

nachstehende Benutzungstarife für das Freibad und die 

Kleinschwimmhalle beschlossen: 

 

Bezeichnung                             Benutzungstarif 

 

Eintrittskarten                                                                                         alt                         neu 

Kinder, Jugendliche, Schüler/innen, Studenten, Bundeswehr, 

Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst, 

Arbeitslose, Bürgergeld-Empfänger und Rentner 

(je mit Nachweis)          1,80 Euro          2,00 Euro 

 

Erwachsene             3,50 Euro          4,00 Euro 

 

10er Blöcke 

Kinder, Jugendliche, Schüler/innen, Studenten, Bundeswehr, 

Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst, 

Arbeitslose, Bürgergeld-Empfänger und Rentner 

(je mit Nachweis)                             15,00 Euro        18,00 Euro 

 

Erwachsene                               30,00 Euro        36,00 Euro 

 

Familienkarte 

(gültig für Freibad und Kleinschwimmhalle)                        150,00 Euro      180,00 Euro 

Jahreskarte 

(gültig für Freibad und Kleinschwimmhalle) 

Kinder, Jugendliche, Schüler/innen, Studenten, Bundeswehr, 

Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst, 

Arbeitslose, Bürgergeld-Empfänger und Rentner 

(je mit Nachweis)                                  45,00 Euro       60,00 Euro 

 

Jahreskarte  

Partner (Ehepaare und Lebenspartnerschaften) -entfällt-  180,00 Euro         0,00 Euro  

 

Erwachsene                              100,00 Euro     120,00 Euro 

 

Feierabendtarif ab 18.00 Uhr            -       2,00 Euro 

 

Bei Familien- und Jahreskarten besteht bei Schlechtwetter oder sonstiger höherer Gewalt kein 

Anspruch auf Rückerstattung. 

Die Karten sind nicht übertragbar. 

 

Riegelsberg, den 12.11.2024 

Der Bürgermeister als Betriebsleiter 

 

 

Klaus Häusle 
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